Zeitschrift: Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins
Herausgeber: Schweizerischer Elektrotechnischer Verein ; Verband Schweizerischer
Elektrizitätswerke
Band: 61 (1970)
Heft: 8
Rubrik: Mitteilungen SEV
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte

Aufschriften:
Einteilung:
Typenbezeichnung:
Elektr.
Nenndaten:
Gültig bis Ende Januar 1973.
Toilettenschrank
A. Nr. 300 176 vom 30. Januar 1970.
F. G. Ritter, Kunstharzprodukte, Basel.
gerda Ritter - Basel
Type 3549
220 V~ 50 Hz
Glühlampen max. 2X40 W
SEV-zugelassen
Leuchten für Glühlampen.
3549.
220 V 50 Hz 2 X 40 W.
Schutzklasse:
Schutzart:
Anschlussart:
Konstruktion:
Abmessungen:
I, mit Schutzleiteranschluss.
gewöhnliche Schutzart.
befestigte Leuchtenklemme.
Toilettenkasten aus Isolierstoff für Aufbau mit
3 Spiegeltüren. 2 Glühlampen (Kerzenlampen)
oben angeordnet, durch U-Blech und
Kunstglasblende abgeschirmt. Kippschalter rechts
oben. Einbausteckdose mit Schutzkragen im
rechten Kastenteil.
600 X 195X475 mm.
SM-20/140 9.69
3X380 V
200 / 300 W 50 Hz
Der Toilettenschrank hat die Prüfung nach den Hausinstallationsvorschriften
und den «Provisorischen Sicherheitsvorschriften für
Leuchten» bestanden. Verwendung: in trockenen Räumen.
Gültig bis Ende Dezember 1972.
P. Nr. 5981
Gegenstand: Bügelmaschine
SEV-Priifbericht: A. Nr. 300 154 vom 12. Dezember 1969.
Auftraggeber: Ad. Schulthess & Co. AG., Wolfhausen (ZH).
A ufschriften:
SCHULTHESS
Type
Typo
Motor
Moteur
Motore
Heizung
Chauffage
Riscaldamento 3 X 380 V
Heating 5,1 kW
Masch. Nr. M 20.21.61.00201
Nur für festen Anschluss, ohne Steckkontakt
Beschreibung:
Bügelmaschine mit rotierender, mit Stoff bespannter Walze von
210 mm Durchmesser und 1400 mm Länge, angetrieben durch
Drehstrom-Kurzschlussankermotor. Bügelplatte mit drei
Heizwiderständen, Temperaturregler und Fingerschutzschalter. Die
Platte wird mittels Fusspedal durch einen Drehstrom-Kurzschlussankermotor
über Getriebe und Gestänge an die Walze gepresst
und abgehoben. Mit dem Fusspedal ist ein Schrittschalter kombiniert,
welcher den Motor ein- und ausschaltet. Leuchtwippenschalter
zum Ein- und Ausschalten der Bügelmaschine, 4
Schaltschütze, 2 Motorschutzschalter, Relais, 3 Mikroschalter,
Sicherheitskontakt für Handkurbel sowie Netz-Anschlussklemmen
3 P + N + E eingebaut.
Die Bügelmaschine hat die Prüfung in sicherheitstechnischer
Hinsicht bestanden.